
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012100168

168

Nº 14, segunda-feira, 21 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de n° 143/2018 de natureza temporária, firmado com a empresa, CARVALHO
ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.092.400/0001-44, em
Caém, 08 de novembro de 2018, com prazo de vigência de 01 (um) ano, contados a partir
da data de assinatura, no valor de R$ 217.031,00 (duzentos e dezessete mil e trinta e um
reais). Cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em construção civil para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares para prevenção e controle de doenças e
agravos, na Sede do Município de Caém.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 147/2017 COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES PARA PREVENÇÃO E CONTROLE DE DOENÇAS E AGRAVOS, NO MUNICÍPIO
DE CAÉM. ORIGINÁRIO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
Nº 06/2017, TERMO ADITIVO Nº 01/2019. COM A EMPRESA: MATOS CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ Nº 10.565.180/0001-02. OBJETIVO DO ADITIVO: ALTERAR O VALOR DE EXECUÇÃO
CONTRATUAL, SUPLEMENTADO EM APROXIMADAMENTE 21,64%, OU SEJA, R$ 45.231,40
(QUARENTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços dentários na confecção sob
medida de prótese total, parcial removível, para distribuição a pessoas carentes, deste
Município. DATA: 31/01/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité - BA, 18 de janeiro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Julgamento às 08h:00m do dia 31/01/2019 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A MERENDA ESCOLAR/PNAE E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO EM 2019, à
Avenida dos Pioneiros, s/n Centro - Camacã/BA. Informações: na Sede ou e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com. Demais Atos: http://camacan.ba.gov.br/licitacoes.

PAULO CÉSAR C. OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - SRP

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
07PESRP/19 para registrar preço de serviços de produção e execução logística para
eventos; Tipo: Menor preço por Lote. Sessão ocorrerá dia 31/01/2019 às 10h00, no Portal
de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) sob o código de identificação BB
752624. Edital no portal www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu - BA, 16 de Janeiro de 2019
ROBERTO E.O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

O Município de Cansanção Estado da Bahia torna publico que no dia 09 de
janeiro de 2019, foi publicada no Diário Oficial do Município a decisão da vencedora da
Concorrência Pública 002/2018, tendo como vencedora a empresa ACISA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 3.911.414,35.

Cansanção - BA, 17 de janeiro de 2019.
DANILLO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019

Abert. 31/01/19 as 10 HS. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de perfuração de poços tubulares profundos (Poços Artesianos) para atender as
necessidades das comunidades de Camdembá, Umbaúba e Serradinho na zona rural deste
município. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

RICARDO J. R. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 301-A/2017
Tomada de Preço 03/2017. Contratante: Município de Carinhanha. Contratado: TORRE
Engenharia e Construção LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 24.830.436/0001-76. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato firmado para realização de pavimentação em
paralelepípedo da travessa Manaus e Rua Osvaldo Oliveira, no Bairro São João, na sede do
município de Carinhanha, nos termos previstos no edital. Vigência: 05 meses. Assinatura:
28/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019. OBJETO: Credenciamento para contratação de
interessados para a prestação de serviços de saúde em unidade hospitalar e ambulatorial
no Município de Conceição do Coité/BA, com prazo de inscrição de 120(cento e vinte) dias
a contar da divulgação deste aviso.

Este aviso e o edital disponíveis no site institucional: www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal
da transparência - licitações/2019 (credenciamento/2019), ou por gravação em meio magnético, junto ao
Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário,
Conceição do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité - BA, 18 de janeiro de 2019.
IRAIDE CABRAL CALADO
Presidente da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

VI TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATO ADITADO Nº 051/2015 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE,
NO POVOADO DE SÃO JOÃO, DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ/BA.TP 001/2015.
PA: 054/2015.CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONCEIÇÃO DO COITÉ CNPJ
nº 11.734.182.0001-40-CONTRATADA: JOTA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF,
sob o Nº 07.482.299/0001-07- OBJETO DO ADITAMENTO: Fica aditivado o prazo do
contrato de 08/12/2018 até 08/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: fornecimento de fardamento escolar. Dia 01/02/19 às 9h. Edital: na sede, Praça
Araújo Pinho, 14 ou www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.
Informações: tel. 7532482489.

Coração de Maria - BA, 17 de janeiro de 2019.
VANESSA M. DA C. SANTOS.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Dia 31/01/19 às 11h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para
composição da merenda escolar. Edital: na sede, Rua Doze de Março, 84. Informações: tel.
7534432182.

Crisópolis - BA, 17 de janeiro de 2019.
CARLOS E. R. MENDES FREIRE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preços nº 004/2018
ficaadjudicada a contratação dos serviços à empresa: SERCOM CONSTRUÇÃOLOGÍSTICA E
DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 07.418.705/0001-72,com endereço situado na
Rua Primeira Travessa Presidente Dutra, 02 - centro -Cocos - Bahia, CEP 47.680-000, com
valor global de R$ 224.797,92 (duzentos e vinte e quatro mil e setecentos e noventa e sete
reais e noventa e dois centavos),objetivando a Contratação de empresa especializada na
execução de obras deconstrução de Praça Pública na Sede do Município de Feira da Mata
- Bahia.

APARECIDO ALVES DA SILVA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipalde Feira da Mata, Estado da Bahia, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2018,fica homologada a adjudicação feita à empresa: SERCOM CONSTRUÇÃO
LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º07.418.705/0001-72, com
endereço situado na Rua Primeira Travessa Presidente Dutra, 02 - centro -Cocos - Bahia,
CEP 47.680-000, com valor global de R$ 224.797,92 (duzentos e vinte e quatro mil e
setecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), objetivando a Contratação
de empresa especializada na execução de obras de construção de Praça Pública na Sede do
Município de Feira da Mata - Bahia.

Autorizo, portanto, a contratação dos serviços de que trata a presente
licitação.

APARECIDO ALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 181/2018

LICITAÇÃO 310-2018 PREGÃO ELETRONICO 181-2018.
Avisamos que na publicação do DOU do dia 17/01/2019, na página 156 seção

3.
Onde se lê: LICITAÇÃO 310-2018 PREGÃO ELETRONICO 181-2018. Objeto:

Aquisição de papel ofício, por sistema de registro de preços, para atender a demanda das
diversas Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço. Data: 30/01/2019 às 09h30 (Horário de
Brasília). Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-
8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Leia-se: LICITAÇÃO 310-2018 PREGÃO ELETRONICO 181-2018. Objeto: Aquisição
de papel ofício, por sistema de registro de preços, para atender a demanda das diversas
Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço. Data: 06/02/2019 às 09h30 (Horário de
Brasília). Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-
8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana - BA, 18/ de janeiro de 2019.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

Torna público Menor Preço Global, para aquisição de 01 MICROÔNIBUS para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município, dia 05/02/2019,
às 10h, na Sala da CPL. Edital na COPEL, Fone (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL.

Glória-BA, 18 de janeiro de 2019
MARIO ROBERTO B. BARROS DE FREITAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-21T06:15:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




